
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilaventicinque, addì cinque del mese di novembre alle ore 17:30, nella sala riunioni del 
Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: DT “Taglio forzoso Tops 2025” part. 05 del PGF in Comune di Forni Avoltri.  

Approvazione. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Preso atto  

- che il Piano di Gestione Forestale della proprietà silvo-pastorale consorziale per il dodicennio 2012-
2023, approvato e reso esecutivo con decreto 12.12.2012 n. 3144 della Direzione centrale risorse 
rurali, agroalimentari e forestali è scaduto nel 2023; 

- che sono in corso le operazioni di revisione del nuovo Piano di Gestione Forestale della proprietà 
silvo-pastorale consorziale per il dodicennio 2024-2035; 

- che ai sensi dell’art. 6, comma 5 del Regolamento forestale conserva la sua validità nei seguenti 
casi: 

a) quando gli interventi previsti siano stati eseguiti solo in parte; 

b) per i tre anni successivi alla scadenza del periodo di validità, periodo in cui la proprietà può 
eseguire utilizzazioni nei limiti della ripresa media annua prevista; 

c) successivamente al periodo di validità, consentendo utilizzazioni nei limiti del 70 per cento 
della ripresa media annua prevista; 

Richiamata la propria deliberazione n. 30/2024 di data 14.03.2024, con la quale si autorizzava la ditta Del 
Fabbro Maurizio Sas con sede in Forni Avoltri, in via Vicolo ripido, 3, alla progettazione e realizzazione della 
strada camionabile “Lavinal di Tops” che interessava la part. n.05 del PGF di proprietà di questo Consorzio e 
contestualmente si concedeva la disponibilità dei fondi interessati alla realizzazione dell’opera;   

Vista la Dichiarazione di taglio in presenza di pianificazione forestale (DT) 26.10.2025 (cod. CBC23F005K01) 
per l’utilizzazione delle piante derivanti dal taglio forzoso nel bosco consorziale “Tops” part. 05 del PGF in 
Comune di Forni Avoltri, presentata dalla ditta esecutrice nell’ambito della delega di cui al precedente 
punto, con la quale sono state individuate le piante ostacolanti la realizzazione della strada forestale 
“Lavinal di Tops”, per complessivi m³ 270,082 lordi pari a m³ 219,385 netti; 

Richiamata la nota di valutazione economica del legname di data 30.10.2025 del Responsabile del servizio 
tecnico consorziale per un valore stimato di € 5.684,16 IVA esclusa, a completamento della DT su citata e 
derivante dai seguenti prezzi unitari: 

94/2025 



 
 
 

Assortimenti 
Quantità 

stimata m3 
Prezzo di 

macchiatico €/m3 
Valore complessivo 

€ 

Legname di resinose – A.R. e A.B. verde 147,929 35,00 5.177,52 
Legname di resinose – A.R. bostricato 41,584 5,00 207,92 
Legname di latifoglie – FAGGIO  29,872 10,00 298,72 
  219,385   5.684,16 

 

Vista la nota di presa d’atto di data 31.10.2025, n. 0749989/P dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo della 
DT 26.10.2025 (cod. CBC23F005K01); 

Ravvisata l’opportunità di procedere all’approvazione della D.T. in oggetto, al fine di consentire 
rapidamente l’effettuazione dell’utilizzazione, e di procedere quindi alla realizzazione della viabilità 
forestale “Lavinal di Tops” nei tempi previsti; 

Visto l’art. 21, comma 3 e 4 della LR 9/2007; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la DT 26.10.2025 (cod. CBC23F005K01) per l’utilizzazione delle piante derivanti dal 
taglio forzoso nel bosco consorziale “Tops” part. 05 del PGF in Comune di Forni Avoltri, presentata 
dalla ditta esecutrice nell’ambito della delega di cui alla propria deliberazione n. 30/2024 di data 
14.03.2024, e ostacolanti la realizzazione della strada forestale “Lavinal di Tops”, per complessivi 
m³ 270,082 lordi pari a m³ 219,385 netti. 

2. Di approvare la valutazione economica di data 30.10.2025 del Responsabile del servizio tecnico 
consorziale per un valore stimato di € 5.684,16 IVA esclusa, a completamento della DT su citata e 
derivante dai seguenti prezzi unitari: 

Assortimenti 
Quantità 

stimata m3 
Prezzo di 

macchiatico €/m3 
Valore complessivo 

€ 

Legname di resinose – A.R. e A.B. verde 147,929 35,00 5.177,52 
Legname di resinose – A.R. bostricato 41,584 5,00 207,92 
Legname di latifoglie – FAGGIO  29,872 10,00 298,72 
  219,385   5.684,16 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio procedure e adempimenti relativi alla vendita “in piedi” 
delle piante assegnate con la DT di cui sopra, ai sensi dell’art. 21 comma 3 e 4 della LR 9/2007. 

Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 



 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 07.11.2025 al 22.11.2025 
Tolmezzo, lì 07.11.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     

 
_____________________________________________________________________________________ 


